
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

КАЛМАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.12.2019 года с. Калмаш                                     № 19 

«Об определении места использования 
пиротехнических изделий на территории 
Калмашского сельского поселения» 
 

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных 

мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических 

лиц, государственного или муниципального имущества, в соответствии со статьей 

30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года 

№1866-XII «О пожарной безопасности», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить местом использования населением бытовых 

пиротехнических изделий I-III классов опасности (радиус опасной зоны от 0,5 до 

20 метров), которые подлежат свободной продаже в специализированных 

магазинах или в специализированных отделах магазинов, на территории 

Калмашского сельского поселения в период новогодних и рождественских 

мероприятий на следующих территориях: 

- в деревне Игенче  территория парка; 

-    в селе Калмаш площадка для проведения праздника «Сабантуй»  

2. Площадки для запуска пиротехнических изделий обеспечить 

необходимым количеством первичных средств пожаротушения, а также 

оборудовать информационными стендами с инструкциями по соблюдению мер 

безопасности при применении гражданами бытовых пиротехнических изделий. 

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на 

специализированных информационных стендах Калмашского сельского 

поселения, на официальном сайте района и на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель Исполнительного 

комитета Калмашского СП 

 

 

 

 

 

Р.К.Габдуллина 

 

                                                             

        

https://kazan.bezformata.com/word/pozharnaya-bezopasnost/99886/
https://kazan.bezformata.com/word/pozharnaya-bezopasnost/99886/
https://kazan.bezformata.com/word/pozharnaya-bezopasnost/99886/

